ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 января 2020 г. № 01/50

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 24 октября 2017 г. №10/1091 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей
сельских   населенных  пунктов муниципального образования городского округа

«Вуктыл» при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
общеобразовательной организации»

В соответствии с пунктом 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-
ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  статьей  18  Устава муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  24
октября 2017 г. №10/1091 «Об    утверждении Порядка учета мнения жителей  сельских
населенных   пунктов  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  при
принятии  решения  о  реорганизации  или  ликвидации  муниципальной
общеобразовательной организации» следующие изменения:

в Порядке  учета мнения жителей  сельских   населенных  пунктов муниципального
образования городского округа «Вуктыл» при принятии решения о реорганизации      или
ликвидации  муниципальной  общеобразовательной  организации,  утвержденном
постановлением (приложение):

1)  в  пункте  6 слова «главы городского  округа  «Вуктыл» -  председателя  Совета
округа»  заменить  словами  «главы  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

2)  в  пункте  8  слова  «распоряжении  главы  городского  округа  «Вуктыл»  -
председателя Совета округа» заменить словами «постановлении главы муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя  администрации  городского
округа «Вуктыл»;

3)  в  пункте  9  слова  «распоряжение  главы  городского  округа  «Вуктыл»  -
председателя Совета  округа» заменить  словами «постановление главы муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя  администрации  городского
округа «Вуктыл»;

4) абзац первый  пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Организация и проведение Собрания возлагается на комиссию по подготовке и

проведению Собрания, состав которой утверждается решением Совета городского округа
«Вуктыл»  в  случае,  если  Собрание  проводится  по  инициативе  населения  и  Совета
городского  округа  «Вуктыл»,  или  постановлением  главы муниципального  образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл»
в случае, если Собрание проводится по инициативе  главы муниципального образования
городского  округа  «Вуктыл»  -  руководителя  администрации  городского  округа
«Вуктыл».».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания   и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Г.Р. Идрисова

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 24 октября 2017 г. №10/1091 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Вуктыл» при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации»